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Pragnę nawiązać do cennej i głęboko przemyślanej i ze wszech miar uzasadnionej inicjatywy, 

która uzyskała poparcie kierowanego przeze mnie Kolegium Zarządzania i Finansów w 

sprawie przyznania zaszczytnego tytułu doktora honoris causa wybitnej postaci, profesorowi 

nauk prawnych Stanisławowi Sołtysińskiemu. Jest to doktorat szczególny, ponieważ 

najwyższą godność akademicką Szkoła Główna Handlowa w Warszawie przyznaje nie 

ekonomiście, nie zasłużonemu politykowi, czy działaczowi społecznemu, lecz profesorowi 

nauk prawnych.  

Kolegium Zarządzania i Finansów występując do Jego Magnificencji i wysokiego Senatu z 

formalnym wnioskiem o nadania doktora honoris causa miało na względzie istniejące 

nierozerwalne związki prawa i ekonomii. Dzisiaj trudno jest zagłębić i rozwijać nauki 

ekonomiczne bez znajomości prawa i vice versa trudno budować demokratyczny porządek 

prawny bez rzetelnego poznania i zrozumienia reguł racjonalnego gospodarowania. Law and 

economics nie zostało stworzone przez prawników, lecz to właśnie ekonomiści stali się 

prekursorami rozwoju tej koncepcji, która jest wyrazem związku nie tylko z miłości i nie 

tylko z rozsądku, ale jest to signum temporis współczesnego świata, w którym powinniśmy 

nie tylko działać efektywnie, ale również czynić to z poszanowaniem prawa.  

Nadanie tytułu honorowego dostojnemu, wilce czcigodnemu i prawemu człowiekowi, jakim 

jest bez wątpienia profesor Stanisław Sołtysiński nie jest przypadkowe. Szkoła Główna 

Handlowa pragnie dzisiaj uhonorować tą najwyższą godnością akademicką osobę, której 

zasługi są trudne do przecenienia i nie tylko dla rozwoju nauki prawa, ale dla całej 

transformacji gospodarczej, która dokonywała się po roku 80. Na ten aspekt zwracają uwagę 

wszyscy powołani przez Senat SGH recenzenci w przewodzie doktorskim, tj. profesorowie: 

Andrzej Całus, Jan Głuchowski, Andrzej Kidyba. W tym miejscu należy i wypada powiedzieć 

jeszcze więcej, wskazani recenzenci podkreślają bowiem, że dostojny pan Profesor należy do 



grona jednych z najbardziej eminentnych przedstawicieli nauki prawa, która dała, między 

innymi, pionierski impuls dla rozwoju różnego rodzaju umów regulujących obrót 

gospodarczy. Na ten temat będzie miał okazję i zaszczyt wypowiedzieć się szerzej w swojej 

laudacji promotor pana prof. dr hab. Zygmunt Niewiadomski. 

Dziękując Jego Magnificencji i Senatowi SGH za poparcie inicjatywy, która uzyskała 

pozytywną opinię Kolegium Zarządzania i Finansów, a następnie za podjęcie przez Senat 

uchwały o przyznaniu panu profesorowi Stanisławowi Sołtysińskiemu doktoratu honoris 

causa wyrażam przekonanie i całkowitą pewność, że nasza Uczelnia nadając Profesorowi 

najwyższą godność akademicką jest z tego faktu dumna. Trudno bowiem byłoby sobie dzisiaj 

wyobrazić chociażby ochronę własności intelektualnych, ochronę praw konsumenta, 

uporządkowanie spraw związanych z konkurencją, wspomniany już współczesny, na miarę 

XXI wieku, obrót gospodarczy, funkcjonowanie spółek handlowych bez znaczącego wkładu 

intelektualnego Profesora, który ma ogromną intuicję i wyobraźnię prawniczą oraz niezwykłą 

umiejętność dostrzegania kwestii istotnych i oddzielenia ich od drugorzędnych. 

Pan profesor Stanisław Sołtysiński, wyróżniony tym najwyższym zaszczytem w środowisku 

akademickim, jest dla mnie nie tylko wzorem profesjonalisty, który jako przedstawiciel nauk 

prawnych jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych polskich prawników na świecie, jest nie 

tylko wzorem nauczyciela – wychowawcy studentów, ale jest przede wszystkim wzorem 

Polaka, kierującego się dobrem państwa. 

Panie Profesorze, panie doktorze honoris causa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 

jestem szczęśliwy i dumny, że mogę osobiście przedstawić pana osobę wszystkim 

uczestnikom naszej uroczystości. Powtarzam jeszcze raz, jest to dla mnie wielki honor i 

ogromna satysfakcja. 

W imieniu Kolegium Zarządzania i Finansów składam panu Profesorowi serdeczne 

gratulacje, znalazł się pan w gronie elit intelektualnych, które Szkoła Główna Handlowa w 

Warszawie wyróżnia nadając ten zaszczytny tytuł jako wyraz najwyższego uznania 

środowiska akademickiego.              


